
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 05 de Novembro de 2019.

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da 
Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, 
conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº. 041/2019 - SRP - 
ID 792612 . Objeto: AQUISIÇÃO 
DE COPOS DESCARTÁVEIS 
200 ML, COM RESERVA DE 
COTAS PARA MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE. Acolhimento das propostas 
a partir de: 05/11/2019 às 
17h30min. Abertura de propostas: 
18/11/2019 às 09h00min. Início 
da sessão de disputa: 18/11/2019 
às 10h. Edital disponível nos sites 
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
04/11/2019.

Renata Lopes dos Santos Zagotto
Pregoeira Oficial

Protocolo 537346

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da 
Equipe de Pregão, torna pública 
a RETIFICAÇÃO do certame 
licitatório: Pregão Eletrônico 
nº. 039/2019 - SRP - ID 
791041. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
PARA ESPORTES E DIVERSÕES 
- BRINQUEDOS (PARQUINHO), 
COM RESERVA DE COTAS E 
LOTES EXCLUSIVAS PARA ME/
EPP. Acolhimento das propostas 
a partir de: 05/11/2019 às 
17h30min. Abertura de propostas: 
20/11/2019 às 09h. Início da 
sessão de disputa: 20/11/2019 às 
09h30min. Edital disponível nos 
sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
04/11/2019.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

Protocolo 537369

CHAMADA PÚBLICA 
Nº 02/2019

O Município de Cachoeiro de Ita-
pemirim/ES, através da CPL, torna 
público para conhecimento dos in-
teressados a realização da Chama-
da Pública nº 02/2019 - Proc. 
nº 32.308/2019. Objeto: Aquisi-
ção de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empre-
endedor familiar rural ou suas 
organizações, para atendimen-
to ao Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar - PNAE.
Data/horário limite para recebi-
mento/protocolo dos envelopes: 
25/11/2019 até as 09:45hs. 
Data/horário da sessão pública: 
25/11/2019 às 10:00hs.
Local: Av. Brahim Antônio Seder, 
nº. 96 / 2º. Andar - Sala de Licitação 
- Centro, Ed. Centro Administrativo 
“Hélio Carlos Manhães” (antigo 
SESC) Cachoeiro de Itapemirim.
Edital à disposição na Sede da 

Coordenadoria Executiva de 
Compras Governamentais e site 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao, 
a partir de 08/11/2019.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
04/11/2019.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 537386

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por intermédio da 
CPL, torna público nos termos da 
Lei o resultado da Concorrência 
Pública nº 003/2019, cujo 
objeto é a outorga de permissão de 
uso onerosa de espaço físico (box) 
do Mercado Municipal Quincas 
Leão, situado à Rua Bernado Horta, 
n° 338, Bairro Guandu, Cachoeiro 
de Itapemirim/ES. Declara 
DESCLASSIFICADO o adjudicatário 
do Lote 08, DALTON DE SOUZA, e, 
ato contínuo, declara VENCEDOR 
CARLOS ALBERTO DE SOUZA do 
lote em comento.
Na forma disposta no artigo 109 
da lei 8.666/93, fica aberto o prazo 
de 05 dias úteis, a partir desta 
publicação, para interposição de 
recursos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
04/11/2019.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 537355

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2019

Processo 31.841/2019
Contratação de empresa espe-
cializada para execução de obras 
de drenagem e pavimentação na 
Rua Alfredo Antônio Ferreira, Rua 
Amarílis e Rua Flor de Laranjeira no 
Bairro Porto de Cariacica, Cariacica/
ES.
Data da entrega e abertura dos 
envelopes: 26 de Novembro de 
2019.
Horários:   13h30min (Entrega de 
envelopes) -14h00min (Abertura). 
Regime de Execução: Indireta 
(empreitada por preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria 
Municipal de Obras.
O edital completo poderá ser 
obtido no endereço eletrônicowww.
cariacica.es.gov.br/licitacao.
Valor máximo estimado para o 
certame: R$ 2.362.108,24 (dois 
milhões trezentos e sessenta e 
dois mil cento e oito reais e vinte e 
quatro centavos).
Cariacica-ES, 04/11/2019
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 537364

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº 102/2019

Proc. Nº 19.118/2019
O Município de Cariacica torna 
público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, 

visando o registro de preços para 
provável aquisição de Kits de 
Prevenção do Programa Saúde 
Bucal.
Início do acolhimento das propostas 
dia: 06/11/2019 a partir das 
08h00min.
Abertura das propostas dia: 
19/11/2019 às 12h00min.
Início da Sessão de Disputa: 
19/11/2019 às 14h00min. Edital 
completo disponível no site www.
licitacoes-e.com.br onde ocorrerá a 
sessão de disputa. Esclarecimentos: 
3354-5815. E-mail: pregao3@
cariacica.es.gov.br

Cariacica-ES, 04/11/2019.
Helenice Brenda C. Sant’Ana

Pregoeira Municipal
Protocolo 537383

Castelo

AVIDO DE RESULTADO DE 
JULGAMENTO DE RECURSO  

ADMINISTRATIVO

A Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Castelo-
FMS, torna público que, face a 
análise do recurso apresentado pela 
empresa JOSÉ ALOIR CASTELAN 
EIRELI, no processo licitatório nº 
4003/19, TP 008/2019, DECIDE 
pelo PROVIMENTO das alegações, 
declarando a recorrente habilitada 
para prosseguir no certame. Desde 
já ficam convocadas as empresas 
habilitadas para a abertura dos 
envelopes de propostas de preços 
para o dia 07/11/2019 às 8:00 
horas.
Informações pelo telefone (28) 
3542-8514.

Castelo-ES, 04/11/19
Felipe Siqueira Pires
Presidente da CPL

Protocolo 537155

Conceição da Barra

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO

O Município de Conceição da 
Barra/ES torna público de acordo 
com as disposições da Lei n.º 
8.666/93, artigo 24, II a Dispensa 
de Licitação em favor da Empresa: 
“LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA- ME, conforme processo 
administrativo n.º 9.780/2018, cujo 
objeto é a contratação de empresa 
em fornecimento de protetor labial, 
bloqueador solar, mascara tipo 
pocket mask descartáveis e apto, 
para atender as necessidade dos 
guarda vidas. O Valor global é de R$ 
12.715,00 (doze mil, setecentos e 
quinze reais) A duração do contrato 
será até 31.12.2019. Conceição 
da Barra/ES, 01 de novembro de 
2019. Francisco Bernhard Vervloet 
- Prefeito.

Protocolo 537335

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO

O Município de Conceição da Barra/
ES torna público de acordo com as 

disposições da Lei n.º 8.666/93, 
artigo 24, X a Dispensa de Licitação 
em favor da Locadora: “NAURAIDE 
FERREIRA DOS SANTOS”, conforme 
processo administrativo n.º 
8600/2019, cujo objeto é a Locação 
de Imóvel para instalação doa 
central de vídeo monitoramento, 
relocação do pelotão da policia 
militar e base de apoio a policia 
civil do distrito de braço do rio, para 
atender as necessidades da Gestão 
de segurança e defesa civil. O Valor 
mensal é de R$ 1.600,00 (hum 
mil e seiscentos reais). A duração 
do contrato será até 31.12.2019. 
Conceição da Barra/ES, 01 de 
novembro de 2019. Francisco 
Bernhard Vervloet - Prefeito.

Protocolo 537444

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

__________________________   

AVISO DE ADIAMENTO DE 
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 04/2019

O Município de Conceição da Barra, 
através da Presidente, torna publico 
que a presente TOMADA DE 
PREÇO, inicialmente marcada para 
o dia 08/11/2019, as 9:00h, foi 
ADIADO para o dia 20/11/2019 
às 9:00h por necessidade de 
adequações no Edital. Maiores 
informações pelo tel.: (27) 98884-
7593.

IRANI SOUZA PEREIRA
Presidente

Protocolo 537440

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO

O Município de Ecoporanga, por 
meio do seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados a 
realização de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL 
048/2019.
Objeto: contratação de empresa 
ou cooperativa especializada 
em transporte escolar, para 
atendimento de alunos da zona 
rural do município de Ecoporanga/
ES, para ano letivo de 2019/2020.
Data de abertura: 19/11/2019. 
Hora de abertura:09H00min. 
Credenciamento: a partir das 
08h30min.
Processo: 7965/2019.
O edital deverá ser retirado no 
site www.ecoporanga.es.gov.br, 
após essa publicação. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 537181

Guaçuí

Pregão Presencial 
Nº 113/2019

O Município de Guaçuí-ES, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 5 de Novembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: ff538af9


